[bookmark: _GoBack]合同编号：
投资公司借款合同
甲方（出借人）：
身份证号码：
乙方（借款人）：
身份证号码：
公司地址：
营业执照号注册号：
丙方（担保人）：
法定代表人：
地址：
电话：
营业执照号码：
根据《中华人民共和国合同法》及《中华人民共和国担保法》等有关法律法规的规定，当事人在平等自愿、诚实信用的基础上，经协商一致，签订本合同。

第一条、甲方（出借人）_________出借人民币_________，期限___个月，自______年___月___日至______年___月___日止。借款期限届满日为法定节假日、休息日的，顺延至节假日、休息日后的第一个工作日，利息按实际占有天数计算。

第二条、借款利率为月息___‰，从出资人实际交付借款之日起计息至本金结清之日。
第三条、乙方借款用途为经营周转。乙方承诺合法使用借款，不得用作违法活动。
第四条、甲方应在合同签订后当日，一次性向乙方交付全部借款。具体借款金额和借款时间以支付凭证为准。

第五条、乙方还款方式为
按月还息，每月    日为乙方的付息终结日。在每月   日至    日（含     日）期间借款的借款人需将第一个月利息直接交给出借人；    日之后借款的借款人应在次月的    日之前（含    日）支付的第一个利息。本金分期归还或到期后一次性归还，具体归还办法见还款计划书。

第六条、根据乙方之请求，丙方愿对本合同项下甲方对乙方的全部债权承担连带保证责任。在借款到期之日起三日内如乙方未能足额将借款本金偿还甲方时，丙方保证将应付款项（包括借款本金、利息）偿付给甲方。

第七条、因乙方不履行还款义务，丙方为乙方代为偿还借款后，甲方即将本合同项下的包括借款本金和利息等在内的所有债权转让给丙方，丙方即成为乙方新的债权人，丙方享有本合同中甲方对乙方享有的所有合同权利。

第八条、本合同如须办理公证，乙方承担公证费用
第九条、甲方的权利和义务
1、甲方有权对乙方提交的资料、文件的合法性、真实性进行调查。
2、合同履行期间，甲方不得提前解除合同，抽回资金。
3、借款交付后，配合丙方对乙方使用借款进行管理和监控。
第十条、乙方的权利和义务
1、按照本合同的约定使用借款，不得将借款转作他用，更不得用于违法行为。
2、 乙方应根据丙方的要求提供相应的文件及资料，并保证所提供资料、文件的真实性与合法性。
3、按照约定向丙方支付担保服务费。
4、乙方应按本合同约定按时足额偿还借款本息。
5、乙方的居住地、联系方式、单位的变迁等发生变更，必须在变更后三日内书面通知甲方及丙方。
6、乙方服从丙方的贷后管理与风险监控。
7、自甲方实际向乙方发放贷款当日，乙方应向丙方缴纳人民币______保证金。
第十一条、丙方的权利和义务
1、对乙方提交的资料、文件的合法性、真实性进行调查，对乙方的资信、资产状况进行调查。
2、按照约定承担保证责任后，丙方成为乙方新的债权人，享有原债权人的所有权利和义务。
3、受甲方委托对乙方使用借款情况进行监督、管理、催收，并对借款风险进行监控。
第十二条、违约责任
1、乙方未按照合同约定期限每月    日（含    日）之前支付利息，由丙方于三日内代为偿付（节假日顺延），同时乙方应自逾期之日起按借款金额每日千分之五向丙方支付滞纳金。
2、乙方未按照合同约定期限偿还本金的，应自逾期之日起按借款金额每日千分之五向甲方支付违约金。
3、因乙方未按期、足额向甲方履行还款义务而导致丙方向甲方垫款的，乙方应自丙方垫款之日起，向丙方支付垫款金额    %的违约金。若丙方垫付之后，乙方仍未偿还垫付款，自逾期之日起，按借款金额日千分之五向丙方支付滞纳金。丙方有权在不通知乙方的情况下通过报纸、电台、电视台、网络等媒体发布乙方的具体违约行为等信息。
4、在借款期间，若借款人预留在xx公司的联系方式、实际居住地、工作单位等发生变化导致无法与借款人取得联系，而借款人明知还款义务和期限却不主动和        公司联系，也不按期还款，最终导致公司进行催收的，上述行为每发生一次，乙方应向        公司支付     元的违约金。
5、在借款期间，乙方拒不履行还款义务或无力清偿欠款，而导致       公司采取相关措施的，除支付采取相关措施而支出的全部费用外（包括律师费），乙方还应向       公司支付     元的违约金。
6、借款合同签订后，若甲方不按时、足额将借款交付给乙方，由此给乙方造成损失的，甲方应承担赔偿责任。
7、自甲方实际向乙方发放贷款当日，乙方应向丙方缴纳保证金。在乙方按时付清本息后，丙方无息全额退还保证金。若乙方发生上述任何一项违约行为，则丙方有权直接从乙方所交纳保证金中扣除相应违约金和滞纳金，且在保证金金额不足以支付当前违约金和滞纳金的情况下，丙方保留向乙方追索的权利。
8、若丙方违反上述第七条约定，则丙方应赔偿甲方违约金，即每超过一日赔偿甲方人民币     元并承担相应法律责任。

第十三条、乙方提前偿还借款的，除按照实际用款期间支付利息外，还应当向甲方再支付一个月的利息作为提前还款的违约金。

第十四条、因本合同发生纠纷，由丙方住所地所在法院管辖。乙方自愿接受有管辖权的人民法院的强制执行。

第十五条、本合同一式____份，甲、乙、丙三方各执一份。自甲方实际向乙方发放贷款之日起生效。
第十六条、声明条款
1、 甲方、乙方已详细阅读本合同所有条款。应甲方、乙方要求，丙方已经就本合同做了相应的条款说明。甲方、乙方对本合同条款的含义及相应的法律后果已全部知晓并充分了解。
2、 甲方、乙方、丙方有权签署本合同。
甲方（签章）：
法定代表人：
年   月   日
乙方（签章）：
法定代表人：
年   月   日
丙方（签章）：
法定代表人：
年   月   日
合同签订地：
借据
今借到（出借人）_________人民币（大写）_________，用于经营周转，月利率___‰，借款期限___个月，自______年___月___日至______年___月___日。
担保人自愿为借款提供连带责任保证，担保期限按照《借款合同》（     民借企字第______号）的约定执行。
如借款人不能按《借款合同》约定按时足额偿还借款本息，借款人自愿接受合同签订所在地有管辖权的人民法院强制执行。
本借据一式___份

甲方（签章）：
法定代表人：
年   月   日
乙方（签章）：
法定代表人：
年   月   日
丙方（签章）：
法定代表人：
年   月   日

担保函
尊敬的_________先生/女士：
感谢您参加       投资有限公司理财业务，并于______年___月___日与借款人_______________________________签订《借款合同》，您的理财金额是人民币（大写）_______________，期限是从______年___月___日到______年___月___日。借款期限到期后，如借款人不能按期足额还款，我公司郑重承诺，在到期之日起三日内将无条件代为偿还本息。
          投资有限公司
     年   月   日

承诺书
我同意用我名下_______________________________，办理企业贷款，如果我未按合同约定按期偿还借款，出借人____________或代为偿付借款的担保方_______________________________依约定需要处置我名下及公司所有资产，我保证不为此设置任何障碍。
承诺人（签章）：
法定代表人：
年   月   日

还款计划书
依据签订的《担保借款合同》（合同编号：xx民借企字第______号）约定的借款人还款方式，制定还款计划如下，借款人____________________________应按照本还款计划如期归还出借人________本息。
开户行：________银行 还款账户名称：____________ 还款账户号码：____________
特别提示：借款人必须于每月    日前（含    日）支付当月利息。
借款人（签章）：                    合同填写人（签章）：
合同审核  （签章）：                                              年   月      日